
Expediente N°: 2024-25-4-001811 

& ANEP 
DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-001811 

Res. 1209/2024 

Montevideo, 1* de abril de 2024. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos vacantes de Profesores Adscriptos 

con 24 horas semanales de labor para el año lectivo 2024 en los centros 

educativos del departamento de Montevideo; 

RESULTANDO: que se convocó según los Órdenes de Prelación vigentes, 

efectivos, interinos egresados, suplentes egresados, aspirantes egresados 

interinos no egresados suplentes no egresados y aspirantes no egresados 

Resolución N 4324/2023 del 29/09/2023 aspirantes no egresados nivel 

Nacional Resolución N% 5643/2023 del 28/11/2023, departamento de 

Montevideo; 

CONSIDERANDO: que realizada la elección se estima pertinente designar a los 

Profesores Adscriptos en sus turnos respectivos; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N* 18.437 de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL. 

RESUELVE: 

1) Designar como Profesores Adscriptos con 24 horas semanales de labor, desde 

la toma de posesión, hasta el 28/02/2025 y/o hasta el reintegro del titular, a los 

docentes que se detallan a continuación: 

_RES 1209-24 EXP 2024-25-4-001811.pdf Folio n° 336



Expediente N°: 2024-25-4-001811 

APELLIDOS Y NOMBRES CL RADICACION 
FECHA DE 

NACIMIENTO 

MUSSIO, Virginia 2.896.930-7 
Instituto Tecnolágico Superior (De 09:00 a 13:00) 
Suplente (Reserva de cargo Prof. Camila 
MARTÍNEZ) 

15/04/1980 

SOSA, María Alejandra 4.021.832-4 

Escuela de Industrias Gráficas -Turno 4 (Lunes, 
Martes, Miércoles y Viernes de 17:00 a 22:00, 
Jueves de 17:00 a 21:00) Suplente (Designación 
por Artículo 20 Prof. Florencia JAIMES) 

22/05/1976 

MACEDO, Evelyn 4.626.144-6 
Anexo Rincón del Cerro - Turno 1 (De 07:30 a 
12:00) Suplente (Reserva de cargo Prof. Andrea 
IGLESIAS) 

09/05/1984 

GUIDO, Gonzalo 3.913.834-1 

Escuela Superior de Comunicación Social — 
Anexo Gaboto — Turno 3 (Lunes a Viernes de 
14:00 a 18:40) Suplente (Exoneración Prof. 
Magdalena CARBAJAL) 

28/08/1982 

VILLANUEVA, Wilson 4.393.177-7 
Instituto Tecnológico Superior (De 07:00 a 11:00) 
Interino 

21/07/1979 

GUTIÉRREZ, Laura 44752473 

Escuela Tecnológica Superior de Administración y 
Servicios - Montevideo- Tumo 4 (Lunes a Jueves 
de 16:00 a 21:00, Viernes de 16:00 a 20:00) 
Interino 

31/12/1991 

GIANONI Sylvia 2.702.737-0 
Escuela Superior de Informática del Buceo — 

Turno 1 (De 08:30 a 13:20) Suplente (Reserva de 
cargo Prof. Jorge DOTTI) 

24/02/1971 

MÉNDEZ, Lourdes 4.700.821-1 
Escuela Técnica de Paso de la Arena (Lunes a 
Viernes de 07:00 a 11:48) Suplente (Reserva de 
cargo Prof. Lourdes SORIA) 

10/02/1985 

SICA, Daniel 4.150.513-8 Escuela Técnica de Palermo— Turno 1 Interino 09/10/1981 

GUTIÉRREZ, Silvana 3.160.783-9 
Escueia Superior de Comunicación Social ~Turno 

1 (Lunes a Viernes de 08:00 a 12:40) Suplente 
(Exoneración de Prof. María ECHENIQUE) 

10/09/1968 

AREOSA, Gabricla 4.516.827-5 
Instituto Tecnológico Superior (De 08:00 a 12:00) 
Suplente (Licencia por matemidad Prof. Laura 
PORTUGAL) 

15/06/1992 

FALERO, Leandro 4.027.616-4 
Escuela Técnica “Maestro Nicasio García” - Cerro 
— Turno 3 (De 12:30 a 17:30) Supiente (Licencia 
por Lactancia Prof. Ana Laura JUAN) 

04/05/1979 

DE LEON, Irma 3.454.425-0 

Escuela Técnica “Maestro Nicasio García” -Cerro 
— Tumo 5 (Lunes a Viernes de 18:00 a 23:00) 
Suplente (Designación por Art. 20.13 Prof. Miria 
GUERRA) 

06/03/1973 

BARREIRO, Patricia 3.496.837-9 
Escuela Técnica Barrio Lavalleja —Tumo 1 (07:25 
a 12:13) Interino 

27/01/1982 

MOREIRA, Jorge 4.637.007-7 
Escuela Superior de Comercio de Villa Muñoz — 
Turno 5 - Interino 

23/01/1984 

LAPACHIAN, María 4.502.458-2 
Instituto Tecnológico Superior (De 19:30 a 23:30) 
Suplente (Exoneración Prof. María ECHENIQUE) 11/091991 

CURBELO, Inés 4.794.872-2 
Escuela Técnica de Arroyo Seco — Nocturno 

Suplente (Pase en comisión — Prof. — Rosina 
GOSSWEILER) 

26/11/1995 

_RES 1209-24 EXP 2024-25-4-001811.pdf Folio n° 337



Expediente N°: 2024-25-4-001811 

A DIRECCIÓN GENERAL 
5 : DE EDUCACIÓN 

= % ¢ TÉCNICO PROFESIONAL 

a Escuela Técnica de Flor de Maroñas — Tumo 4 
SPOLSING, e 29424328 | Lunes a Jueves de 17:30 a 22:30) Interino 221091976 

Escuela Técnica “Maestro Nicasio Garcia” - Cerro 
— Tumo 1 (Lunes a Viemes de 07:30 a 12:30) 

MENNUTE Venet 39558135 | Suplente (Designación por Art. 20.13 Prof. Mirta | — 21/05/1975 
GUERRA) 
Escuela Superior de Comunicación Social —Tumo 

RAMAGLI, Agustina 4.895.929-7 | 5 (De 19:00 a 23:40) Suplente (Reserva de cargo | — 27/09/1996 
Prof. Soledad VIERA) 

2) Establecer que al momento de tomar posesión deberá presentar: Control de 

Salud, Certificado de Antecedentes Judiciales y Certificado que acredite no 

estar inscripto en el Registro Nacional de Violadores y Abusadores Sexuales 

(Artículo 104 de la Ley N° 19.889). Tal como establece el Artículo 4° de la Ley 

N° 19.670, para todos los Organismos del Estado, previo a cualquier 

contratación o designación de personas, se solicitará a la Oficina Nacional de 

Servicio Civil, los antecedentes de los postulantes respecto de la existencia de 

destituciones como consecuencia de sumarios administrativos e inhabilitaciones 

judicialmente dispuestas para ejercer cargos públicos. 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y ala Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación en el portal web institucional al amparo de la Circular N? 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar al Programa Gestión de Recursos 

Humanos (SFD, FONASA y GAFI). Cumplido, siga a los Programas de Gestión 

Financiero Contable (Departamento de Sueldos — Sección Sueldos Básicos 

Docentes) y Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de Registro y 

_RES 1209-24 EXP 2024-25-4-001811.pdf Folio n° 338



Expediente N°: 2024-25-4-001811 

Control — Sección Situación Funcional y Legajos y de Selección y Promoción - 

Sección Concursos) para su registro. Hecho, archívese. 

y » 

/ 4 v/jA/;fi [ 1 | 

Ing. Agr<Jylan PEREYRA DE LEbN 

Director General / 

_RES 1209-24 EXP 2024-25-4-001811.pdf Folio n° 339


